平成 30年４月９日
各      位

会 社 名  ピクセルカンパニーズ株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長 吉田 弘明
(コード番号 2743 JASDAQ)
問 合 せ 先 管 理 本 部 広 報 ・ I R
電   話 03-6731-3414

カジノゲーミングマシンにおけるゲームタイトル「GOD OF THE SEA（RGX-1000シリーズ）」に

係る「ジャックポットシステム（対応ソフトウエア）」の国際基準適合についてのお知らせ

当社子会社である LT Game Japan株式会社（以下「LTJ」といいます。）の開発したカジノゲーミングマシ

ン「RGX-1000シリーズ」における「GOD OF THE SEA（ゲームタイトル）」に係る「ジャックポットシステム」

に対応するソフトウエアが、ゲーミングマシンの機械規則認定機関である BMM testlabs（以下、「BMM」とい

います。）から基準適合の通知を受けましたので、お知らせいたします。

BMM より本ゲームタイトルにおけるジャックポットシステムの基準適合を取得したことで、今後、カジノ

施設を有する各国のレギュレーション取得が、より一層進むものと考えております。

また、ジャックポットシステムは、多くのカジノ施設で採用されているシステムであり、ゲーミングマシ

ンをバルクで導入することを可能とすることから、カジノ施設へ LTJが開発したゲーミングマシンの導入が、

拡大していくものと考えております。

記

1. 概要

適合製品 「GOD OF THE SEA（RGX-1000シリーズ） ジャックポットシステム（対応ソフトウェア）」

適合基準  “DICJ”（Macau）EGM Technical Standards Version 1.1

      “DICJ”（Macau）Jackpot Technical Standards Version 1.0

認定機関  BMM  testlabs

2. DICJ Standards（DICJ基準）とは

世界最大のカジノ市場である中華人民共和国マカオ特別行政区（以下、「マカオ」といいます。）に

おけるゲーミングマシンのカジノ施設への導入（販売）は、マカオ政府のカジノ監理部門にあたる、

博彩監察協調局（DICJ）によるレギュレーションの取得が必須であり、DICJ へのレギュレーション取

得申請を行うための基準をいいます。

3. ジャックポットシステム（プログレッシブジャックポット）とは

プログレッシブジャックポットとは、ゲーミングマシンが払い出す賞金に関するシステムで、毎ゲ

ームに特定の当たり役の賞金が少しずつ増加していくものをいいます。

当該ジャックポットシステムは、リンク・プログレッシブといい、単一のカジノ内で同種のゲーミン

グマシンが 1つのプログレッシブジャックポットを共有するシステムです。

 以上

本件に関する問い合わせ先

LT Game Japan 株式会社

担当者：PR 担当

TEL：03-6868-3204

FAX：03-6868-3205

E-Mail：info@lt-japan.com

ピクセルカンパニーズ株式会社

担当者：管理本部 IR 担当

TEL：03-6731-3410

FAX：03-6731-3411

E-Mail：pxc_kikaku@pixel-cz.co.jp

mailto:info@lt-japan.com
mailto:pxc_kikaku@pixel-cz.co.jp